
UCHWAŁA NR XX/128/12
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 14 grudnia 2012 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki takiej opłaty 

Na podstawie art. 6k w związku z art. 6i pkt 1 i art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012r. poz.391) Rada Miejska Żerkowa uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na terenie nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
opłaty określonej w § 2. 

§ 2. 1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi 10,50 zł od mieszkańca . 

2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny, wynosi 5,50 zł od mieszkańca . 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków. 

§ 4. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
i Gminy w Żerkowie, Sołectw oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy 
Żerków. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013r. 

Strona 1Id: B7C0A867-5ED9-40B3-B461-74EA3851DB4F. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XX/128/12 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 14 grudnia 2012r. 

w sprawie wyboru matody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki takiej opłaty. 

Zgodnie z nowelizacją ustawy o utrzymanie czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996r., 
gminy mają obowiązek objąć wszystkich właścicieli zamieszkałych nieruchomości na terenie gminy systemem 
gospodarowania odpadami komunalnymi. W celu wywiązania się z nowych obowiązków, zgodnie z art.6k 
ustawy Rada Miejska, w drodze uchwały zobowiązana jest dokonać wyboru jednejz określonych w art. 6j ust. 
1 metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalić stawkę takiej opłaty. 

W uchwale jako metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przyjęto iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz jednej ze stawek przedmiotowej opłaty. 

Stawki ustalono na podstawie dotychczasowych opłat za odbiór odpadów ponoszonych przez mieszkańców 
Miasta i Gminy Żerków. Przy ustalaniu stawek opłaty uwzględniono liczbę mieszkańców zamieszkujących na 
terenie gminy, ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych, koszty funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi oraz koszty utworzenia Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: B7C0A867-5ED9-40B3-B461-74EA3851DB4F. Podpisany




